quot annorum (vt inquit Columella) manifesto comprehendipotest. Asinorum genus 30. mense similiter amittit, deinde senis mensibus: quòd si non prius pepererint, quàm decidant postremi, sterilitas certa, absumpta hac obseruatione. senectus in equis & cæteris veterinis intelligitur dentium broncitate, hoc est, prominentia: & superciliarum canicie, & cum tempora lacunis incipiunt cauari. Lucian. τὰ στόματα ἡμῶν ἀνοίγοντες, ἢ τὴν ἡλικίαν ἐν τοῖς ὀδοδόνι ἐχέουσιν ἔβλεπον. id est, ora aperientes ætatem singulorum ex dentibus inspiciabant. *Computabant.* } Computatores Græco vocabulo psephoptetas vocant: qua dictione & nostri vtuntur. Maternus ait, Mercurium facere psephoptetas. *Fastrore sordentem.*] Lucian. simplicius & breuius hæc tradit, quæ nostre festiuius in textuque ridiculorum enarrat. vt nunc venditione asini festiuius tempestiuiusque inseruit fabellam de eo, cuius manum fœtentem mordicus contriuit, dum eam inserta intra gingiuas, & ita curiosius asini explorat ætatem. Talia identidem fieri videmus ab his qui equos & veterina mercantur. *Identidem.*] frequenter. *Disruptis faucibus.* } Disrupti fauces dicuntur in præcone, ex boatu nimio, & dum nimis exerta voce proclamat. *Quem ad finem.* } Hi sunt ioci ridiculi præconis, quibus illudebat asino inuendibili. *Canterium.*] Nomen est probri & vilitatis, ἀκύριος tamen, impropriè: canterius enim propriè dicitur equus castratus, non autem asinus. tales autem deteriorisque esse, nemo ambigit. ob hoc inquit Plaut. Ego faxim nulli precio, qui superant equos, sient viliiores gallicis canteriis. Apud Vitruium canterij sunt trabes in structuris ædificiorum, qui hodieque vulgo ita nuncupantur. Rustici quoque canterium vocant vineæ genus, quæ simplici iugo constat, ordine porrecto. Talis vino melior esse fertur, quando sibi ipsa non obumbrat, assiduoque sole coquitur. De canterio equo prouerbius est vetus: Redeo, inquit Galba, canterio: quòd dicitur de his, qui in principio rei alicuius inchoatæ deficiunt. nam Sulpitius Galba cum in prouinciam exiens, ad portam ipsam canterium suum animaduerteter cecidisse: Rideo, inquit, canterie te iam lassum esse, cum tam longum iter iturus vix id sis ingressus. *Venui.* } venditioni. *Extritis vngulis.*] Ex imitatione Plauti, sic scribentis in Asinaria: Nempe eos asinos prædicas vetulos & claudos, quibus subritæ ad fœmina iam erant vngulæ. *Dolore.*] Minutulus error, qui emendari potest vnius literæ immutatione, vt pro dolore legas colore deformem. color enim maximè spectari solet in venalibus iumentis, ita vt honestate coloris sæpe preciosiora fiant: sicut